corretiva do plano inclinado da comunidade Dona 
Marta- Botafogo, devidamente descritos, 
caracterizados e especificados no Termo de 
Referência (Anexo I do Edital do Pregão-Eletrônico 
PE-RIOLUZ nº 93681/2025). 
Prazo: 01/01/2026 a 31/12/2027. 
Valor: R$ 791.000,00 (setecentos e noventa e um mil 
reais) 
Programa de Trabalho: 15.52.15.452.0071.4204 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.48 
Fundamento: Art. 28 da Lei Federal Nº 13.303/2016